Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 5 Белоглинского района»

ПРИКАЗ

«21» февраля  2020 г.                                                                   № 01-23/

с. Новопавловка

О назначении ответственного за профилактику

коррупционных и иных правонарушений в ДОУ

В целях организации эффективной работы и обеспечения координации

работ по предупреждению и профилактике коррупционных и иных

правонарушений в детском саду, устранения порождающих её причин и

условий, защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с

коррупцией в сфере образования и выполнения Федерального закона от

25.12.2008 года N9 273ФЗ «О противодействии коррупции», Указа

Президента Российской Федерации от 19 мая 2008г. N2460 «О мерах по

противодействию коррупции, в соответствии с планом мероприятий по

противодействию коррупции», приказываю:

1. Назначить ответственным лицом, наделенным функциями по

предупреждению коррупционных правонарушений старшего

воспитателя Бойко Г.Т.

2. Установить, что к полномочиям ответственного за профилактику

коррупционных и иных правонарушений в МБДОУ д/с № 5 относится:

2.1. Разработать Комплекс мер, направленных на недопущение незаконных

сборов денежных средств с родителей (законных представителей)

воспитанников ДОУ;

2.2. Взаимодействие с правоохранительными органами, иными

государственными органами, органами местного самоуправления по вопросам

противодействия коррупции.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ д/с № 5                             Г.В. Постельная

 С приказом ознакомлена:                                    Г.Т. Бойко